
UCHWAŁA NR XXXVIII/190/2012
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 r, poz. 391) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z poź. zm), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Witnicy postanawia, że obejmuje systemem odbierania odpadów komunalnych także 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

mgr Krystyna Sikorska

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 85CB8CB2-5242-4920-8684-3F3CE4F9A0B5. Podpisany



Uzasadnienie

W wyniku zmian ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 
13 września 1996 r., podjętych 1 lipca 2011r., gminy mają obowiązek objąć wszystkich właścicieli 
zamieszkałych nieruchomości na swoim terenie systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. Rada 
Miejska, do powyższego systemu włączyła  nieruchomości niezamieszkałe. W celu wywiązania się z nowych 
obowiązków Rada Miejska w Witnicy powinna przyjąć uchwałę w sprawieodbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Rada Miejska podejmując decyzję o włączeniu nieruchomości niezamieszkałych, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne brała pod uwagę fakt, że ta decyzja przyczyni się do ujednolicenia 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. System będzie funkcjonował w jednolity sposób 
w odniesieniu do wszystkich nieruchomości, a porządek prawny będzie jasno określony dla wszystkich 
właścicieli. Kolejną przesłanką przemawiającą za w/w decyzją jest wielkość zadania, które obejmuje wszystkich 
powodując większą świadomość społeczeństwa o pozytywnych skutkach prowadzenia segregacji odpadów 
komunalnych oraz eliminuje zanieczyszczenie gminy. 

Uchwała w sprawieodbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowi akt prawa miejscowego i jest podstawą 
prowadzenia dalszych działań mających na celu wprowadzenie nowego systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi w Gminie Witnica od lipca 2013 roku. 

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 85CB8CB2-5242-4920-8684-3F3CE4F9A0B5. Podpisany




